13

12

POR LOS ACREEDORES DEL ILVSTRISSIMO, Y REVERENDISSIMO SENOR

DON DIEGO CHVECA, OBISPO

DE TERVEL, DEL CONSEJO, DEL REY N.S. &c.

C O N

El Convento de la Merced, Redempcion de Cautivos,
de la Ciudad de Taraçona. El P. Fr. Rodrigo Pa-
lafox, y el Regio Fisco, que ha salido
coadiubando su Drecho.

EN EL INVENTARIO.

V D A. Xi quia iu-

sus, neq; enim au-
datia nostrae ex-
cusationem, sed

causam perhibemus, in legen-
dis, evolvendisq; consultatio-
nibus, à præclarissimis nostrae
tempestatis Iureconsultis, in
vtramq; partem fœliciter cõ-
cinatis, in hac molestissima li-
te, qua Illustrissimus, ac Reve-
rêdissimus Dñus Turolêsis An-
tistes à prætenso Pensionario

iamdium vexatur; aliquântulum
temporis spatium impende-
ram, cum vehementer horta-
tur, immò & præmaxima blã-
de imperantis potestate per-
pulsus fuit; vt meũ iudicium
quamquã ex ille ieiunumque,
vel leuius circa sequestratio-
nis articulum, de quo nunc
apud Regium Consilium dif-
ceptatur conscribendũ exor-
nem. Verum enim vero, id a-
gredi, immò & exequi non

13
2789
modicum dubitavi veritus ne
fortasè arrogantia, aut teme-
ritati meæ verteretur, tot in-
ter argutos, quod aiunt, cig-
nos, raucum anserem strepere,
aut (quod cordatus timui)
rem acturus ab alijs longè fœ-
litijs aetam suisque elegantif-
simis cōsultationibus pro bo-
no iure Illustrissimi Antisti-
tis contra præensum Pensio-
narium explicatam, munitam;
dum pro creditoribus laicis
ipsius contra eundem Pensio-
narium novam consultationē
parare præcupio, dolendum
accideret, quod ex fœcundif-
sima oliva sterilis oleastri vir-
gulta propagarem: Sed vicit
tamen sua viter præcantis im-
perij summa potestas hanc meā
cunctationē, atque iure quon-
dam obedientiæ, ipsi debitæ
obsequendum potius, quam
timide amplius hæsitandum,
existimavi. Ut ita si quæ inep-
ta, & infussa offendatur (erūt
enim quam plurima) non ar-
rogantiæ, aut temeritati no-
stræ, sed potius obsequentijs
animi tenuitatis, imputanda
sint, idque eo facilius me asse-
quuturū spero, quod iudiciū
hoc nostrum, apud præclarif-
simum, Illustrissimumque Re-
gium, ac Supremum Consili-
um ventilandum, atque cen-

sendum sit, vbi suabiter spi-
rante Aragoniæ Iuridicum
favoniō vallum, scopulosom-
que istius dissertationis Pela-
gus, securè enabigandum mi-
hi polliceor. Vos itaque nunc
tantum aloquor (Togati, at-
que Conscripti Patres) qui-
bus dicta, & dicenda hoc ipso
ex limine meque ipsum liben-
tissimè substerno, ad vos con-
fugio, & suplex vestra numi-
na præcor, vt hinc iam alce-
donijs hisce dormientibus al-
te Aquilonibus, fauste solvat,
curfque volet fremituque se-
cundo, sive Excursus, sive
Discursus noster.